
OLIVOS BAEZ NANCY
4.84 kW 12 de Septiembre de 2024

1A 876111101186

1,389 kWh $ 4,573

8 1,141 kWh $294

93.57 % BIMESTRE $ 4,279

$27,438.00 MXN $1,762.00 MXN $25,676.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 605 W 8 22.4 m 2 $ 23,739.75

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 12 de Septiembre de 2024 14 de Septiembre de 2024

20240044

OLIVOS BAEZ NANCY  

8 Canadian Solar PV Module 605W $ 3201.65 $ 25,613.20

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 7503.87 $ 15,007.74

8 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500.77 $ 12,006.16

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 4002.06 $ 4,002.06

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6503.35 $ 6,503.35

Subtotal $ 79,132.51

IVA $ 12,661.20

TOTAL (MXN) $ 91,793.71

Precio por watt instalado 18.97 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 27,438.00 $ 1,762.00 $ 23,739.75 $ 25,676.00 $ 49,415.75 $ -42,377.96

2 $ 28,261.14 $ 1,814.86 $ 0.00 $ 26,446.28 $ 26,446.28 $ -15,931.68

3 $ 29,108.97 $ 1,869.31 $ 0.00 $ 27,239.67 $ 27,239.67 $ 11,307.99

4 $ 29,982.24 $ 1,925.38 $ 0.00 $ 28,056.86 $ 28,056.86 $ 39,364.85

5 $ 30,881.71 $ 1,983.15 $ 0.00 $ 28,898.56 $ 28,898.56 $ 68,263.41

6 $ 31,808.16 $ 2,042.64 $ 0.00 $ 29,765.52 $ 29,765.52 $ 98,028.93

7 $ 32,762.41 $ 2,103.92 $ 0.00 $ 30,658.49 $ 30,658.49 $ 128,687.42

8 $ 33,745.28 $ 2,167.04 $ 0.00 $ 31,578.24 $ 31,578.24 $ 160,265.66

9 $ 34,757.64 $ 2,232.05 $ 0.00 $ 32,525.59 $ 32,525.59 $ 192,791.25

10 $ 35,800.37 $ 2,299.01 $ 0.00 $ 33,501.36 $ 33,501.36 $ 226,292.61

11 $ 36,874.38 $ 2,367.98 $ 0.00 $ 34,506.40 $ 34,506.40 $ 260,799.00

12 $ 37,980.61 $ 2,439.02 $ 0.00 $ 35,541.59 $ 35,541.59 $ 296,340.59

13 $ 39,120.03 $ 2,512.19 $ 0.00 $ 36,607.84 $ 36,607.84 $ 332,948.43

14 $ 40,293.63 $ 2,587.56 $ 0.00 $ 37,706.07 $ 37,706.07 $ 370,654.50

15 $ 41,502.44 $ 2,665.18 $ 0.00 $ 38,837.25 $ 38,837.25 $ 409,491.75

16 $ 42,747.51 $ 2,745.14 $ 0.00 $ 40,002.37 $ 40,002.37 $ 449,494.13

17 $ 44,029.94 $ 2,827.49 $ 0.00 $ 41,202.44 $ 41,202.44 $ 490,696.57

18 $ 45,350.83 $ 2,912.32 $ 0.00 $ 42,438.52 $ 42,438.52 $ 533,135.08

19 $ 46,711.36 $ 2,999.69 $ 0.00 $ 43,711.67 $ 43,711.67 $ 576,846.76

20 $ 48,112.70 $ 3,089.68 $ 0.00 $ 45,023.02 $ 45,023.02 $ 621,869.78

21 $ 49,556.08 $ 3,182.37 $ 0.00 $ 46,373.71 $ 46,373.71 $ 668,243.49

22 $ 51,042.76 $ 3,277.84 $ 0.00 $ 47,764.92 $ 47,764.92 $ 716,008.41

23 $ 52,574.05 $ 3,376.17 $ 0.00 $ 49,197.87 $ 49,197.87 $ 765,206.28

24 $ 54,151.27 $ 3,477.46 $ 0.00 $ 50,673.81 $ 50,673.81 $ 815,880.09

25 $ 55,775.80 $ 3,581.78 $ 0.00 $ 52,194.02 $ 52,194.02 $ 868,074.11

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 502.9 546.8 632.6 631.9 663.8 665.6 689.0 654.2 577.3 588.2 551.8 526.9

Consumo actual 804.0 804.0 941.5 941.5 629.0 629.0 571.5 571.5 635.0 635.0 586.5 586.5

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


